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Ruutumyllypunonta – Enä-Seppä 28.7.2023 
Ruutumyllypunonta on punontatekniikka, jossa yhdistyy ruutupunonta ja tuulimyllypunonta. Tässä 
ohjeessa kahvipussisuikaleista punotaan ensin ruutuja, jotka yhdistetään punomalla. Toinen tapa 
on aloittaa yhdestä ruudusta ja jatkaa punomista ruudun reunoihin jääneillä saranalenkeillä. Tätä 
ohjetta voit myös soveltaa eri kokoisiin ja muotoisiin koreihin ja kasseihin. Määrät ja koot on 
kerrottu leirillä punottaviin mallikokoihin: 

 kassi korkeus 27,5 cm ja pohja 15x30 cm 
 kori korkeus 12,5 cm ja pohja 15x15 cm 

 
 

Tarvikkeet 

Tähän projektiin käytetään kahvipusseja, jotka on avattu ylhäältä ja alhaalta. Takasaumaa EI avata. 

Tarvitset: 

 kassiin vähintään 54 kahvipussia ja koriin 19 kahvipussia. Yhdestä kahvipussista leikataan 
kolme suikaletta. Voit myös suunnitella kuviollisista kahvipusseista kuviollisen kassin tai 
korin ja leikata suikaleet tietystä kohdasta kahvipussia, jolloin tarvitset ehkä enemmän 
kahvipusseja. 

 lahjanauhaa tai muuta kappaleiden yhdistämiseen käyttämääsi lankaa/nauhaa + 
soveltuvan silmäneulan. 

 kassiin 2 cm leveää reppunauhaa + neulan ja lankaa päiden yhdistämiseen. Voit tehdä 
myös muunlaiset sangat kassiin halutessasi.  

 sakset tai muun leikkurin 
 ohutta kartonkia sabluunaa ja taitteluapuvälinettä varten. 
 viivoitin ja kynä (ja laskin) 
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Kahvipussien puhdistaminen 

Ennen punonnan aloittamista tyhjien kahvipussien pohjat avataan (HUOM! jos leikkaat yläreunan 
ja alareunan auki niin menetät hyvää materiaalia) ja jäljelle jääneet kahvit puhdistetaan itselle 
parhaiten sopivalla tyylillä. Kahvipöly leviää helposti kahvipusseja käsitellessä ja oman 
askartelupisteen siistinä pitäminen on helpompaa, mikäli pussit on etukäteen huuhdeltu vedellä 
tai pyyhitty puhtaaksi. Ruutumyllypunonnassa kahvipussit leikataan suikaleiksi niin, että pussin 
takasauma on vielä suljettu. Suikaleet ovat siis lenkkejä. 

Kahvipussien mittaaminen ja leikkaaminen 

https://youtu.be/LV5PbqodAS4 (linkki ohjevideoon) 

Ruutumyllypunonta aloitetaan leikattavien suikaleiden leveyden laskemisella. Suurimpaan osaan 
perinteisistä Juhla Mokka pussien kaltaisista n. 15,2 cm leveistä kahvipusseista sopii 7,2 cm leveät 
suikaleet. Jos käytät reilusti kapeampia tai leveämpiä kahvipusseja, kannattaa leveys laskea 
laskukaavalla omaan kahvipussiin sopivaksi. Suikaleista ei saa tehdä liian leveitä, jotta kaikki 
suikaleet saa mahtumaan helposti vierekkäin. Liian kapeilla suikaleilla taas punoksesta tulee 
reikäistä. Kahvipussien leveyksissä on pieniä eroja, minkä takia leveyksiä kannattaa vertailla aina 
eri pusseja yhdistellessä. Pienet leveyserot pusseissa eivät estä pussien yhdistelyä, mutta eron 
saattaa huomata punoessa. Suuremmilla leveyseroilla valmiista kasseista huomaa jo kokoeron. 

𝑘𝑎ℎ𝑣𝑖𝑝𝑢𝑠𝑠𝑖𝑛 𝑙𝑒𝑣𝑒𝑦𝑠 − (0,5 … 1𝑐𝑚 𝑣ä𝑙𝑗𝑦𝑦𝑠𝑣𝑎𝑟𝑎)

6
× 3 = 𝑙𝑒𝑖𝑘𝑎𝑡𝑡𝑎𝑣𝑎 𝑙𝑒𝑣𝑒𝑦𝑠 

 

Kahvipusseja voi leikata joko saksilla tai erilaisilla paperileikkureilla. Saksilla leikatessa 
apuvälineenä toimii esimerkiksi kartonkipakkauksesta leikattu oikean levyinen suikale. Varmista, 
että leikkaat suikaleet kohtisuoraan reunaa vasten, jotta suikaleisiin ei tule kulmia. Suikaleet voi 
leikata kahvipussista haluamastaan kohdasta. Ylä- ja alareunoissa saattaa kuitenkin olla revenneitä 
kohtia, joita on hyvä vältellä, ettei valmiiseen työhön tule repaleisia kohtia. Yhdestä ehjästä 
kahvipussista saa leikattua kolme suikaletta. 
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Kassiin tarvitset yhteensä 162 suikaletta (66 vaakasuuntaista ja 96 pystysuuntaista) ja koriin 56 
suikaletta (20 vaakasuuntaista ja 36 pystysuuntaista). Jos haluat esim. kaksivärisen kassin, voit tehdä 
vaakasuuntaiset ja pystysuuntaiset suikaleet eri värisistä kahvipusseista. Näin saat hauskan 
ruutukuvion. Tässä esimerkkinä vaakasuunnassa Parisien pussien yläreunat ja pystysuunnassa 
Juhla Mokka pussien yläreunat. Pohjasta tulee pystysuuntaisten suikaleiden värinen. 

 

Suikaleiden taittelu 

https://youtu.be/W28CMKOHwpE (linkki ohjevideoon) 

Leikatut suikaleet taitellaan kolmikerroksisiksi lenkeiksi. Voit käyttää apuvälineenä kaksin kerroin 
taitettua kartonkipalaa, jonka leveys on 2,4 cm (tai käyttämääsi kahvipussiin laskettu leveys). Jos 
olet epävarma taiteltujen suikaleiden leveydestä, niin tarkista leveys viivoittimen avulla. 

𝑘𝑎ℎ𝑣𝑖𝑝𝑢𝑠𝑠𝑖𝑛 𝑙𝑒𝑣𝑒𝑦𝑠 − (0,5 … 1𝑐𝑚 𝑣ä𝑙𝑗𝑦𝑦𝑠𝑣𝑎𝑟𝑎)

6
= 𝑡𝑎𝑖𝑡𝑒𝑡𝑢𝑛 𝑠𝑢𝑖𝑘𝑎𝑙𝑒𝑒𝑛 𝑙𝑒𝑣𝑒𝑦𝑠 

  



Ruutumyllypunonta   4 
 

ruutupunontaa.fi 28.7.2023 

Taitetut suikaleet saat pidettyä siisteissä nipuissa esim. pyykkipojilla tai klipseillä. 

Punominen 

https://youtu.be/eVG5M3I6Dio (linkki ohjevideoon) 

Ruutumyllypunonnassa punonta aloitetaan samaan tapaan, kuin ruutu-/neliöpunonnassa. Erona 
ruuduissa on se, että suikaleita käytetään vähemmän, jolloin ruudun reunoille jää pidemmät 
saranalenkit. Eli rinnakkaisia suikaleita on 4 kpl ruutupunonnan 6 kpl sijaan. 

 

Ruudut punotaan pujottamalla suikaleita toistensa läpi. Yksi suikale kulkee vuorotellen toisten 
suikaleiden sisä- ja ulkopuolelta. 
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Lopuksi saranoiksi jäävien lenkkien avulla (vetämällä vastakkaisten puolten lenkeistä) punos 
kiristetään tiukaksi. 

 

Reunoille jäävien lenkkien kuuluu tässä vaiheessa olla noin kahden suikaleen levyiset, eli vähintään 
2x2,4cm=4,8cm. Jos punos jää liian löysäksi ja lenkit liian lyhyiksi, tulee ruutujen yhdistämisestä 
hankalaa.  

Huomaa, että kaikkien ruutujen täytyy olla samoin päin punottu. Puno siis kaikki loput ruudut 
samoin päin, miten ensimmäinen ruutusi on punottu. 
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Kassiin punotaan 14 ruutua ja koriin 5 ruutua. Loput suikaleet käytetään ruutujen yhdistämiseen. 
Hahmottamista helpottamaan voit asetella ruudut tasoksi yhdistämistä varten. 

 

Yhdistäminen 

Kaksi ruutua yhdistetään toisiinsa kahdella suikaleella. Ruudut asetetaan vierekkäin saranalenkit 
limittäin kuvan mukaisesti. 

 

Aloita yhdistäminen pujottamalla alin saranalenkki ensimmäisestä yhdistävästä suikaleesta 
(kuvassa punaisella merkattu) läpi. Pujota toinen yhdistävä suikale (kuvassa sininen) saranalenkistä 



Ruutumyllypunonta   7 
 

ruutupunontaa.fi 28.7.2023 

läpi. Jatka samaa kolmella mulla saranalenkillä. Yllä olevassa kuvassa ensimmäinen saranalenkki 
punotaan oikealta vasemmalle. Seuraava vasemmalta oikealle jne. 

 

Neljän ruudun saumojen risteyksen kohdalla saumoista yhdistetään ensin kolme. Ennen neljättä 
saumaa muista kolmesta saumasta jääneet saranalenkit (alla kuvassa keltainen, vihreä ja 
punainen) punotaan yhteen neljännen sauman yhdistämissuikaleen (sininen) kanssa. Kuvasta näet 
saumojen risteyskohdan, jossa jokainen risteykseen tuleva suikale on merkattu omalla värillään. 
Näitä risteyksiä tulee kassiin muutama, mutta pieneen koriin ei yhtään. 
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Neljännen sauman punonta aloitetaan risteyskohdasta poispäin. Huomaa, että ruutujen 
yhdistäminen täytyy tehdä työssä keskeltä reunoihin päin, jotta saat viimeisetkin suikaleiden päät 
viimeisteltyä. 

Kulmat muodostuvat samaan tapan kuin neljän ruudun saumojen risteys. Erona on vaan, että 
saumoja risteyskohdassa on vain kolme neljän sijaan. Risteyskohtaan muodostuu kulma. 

 

Reunan viimeistely 

Kassin tai korin reunaan jää saranalenkit, jotka viimeistellään taittelemalla ne reunan sisäpuolelle 
(tai ulkopuolelle). Saranalenkki taitetaan ensin kuvan mukaisesti, jonka jälkeen se taitetaan reunan 
sisäpuolelle ja lenkin pää pujotetaan piiloon punoksen sisään.  
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Kahden viereisen saranalenkin kohdalla lenkit taitetaan poispäin toisistaan.  

 

Punokseen jääneiden reikien ompelu (valinnainen) 

Punokseen jää kahden suikaleen levyisiä reikiä, jotka voi halutessaan ommella kiinni. Näin kassista 
tai korista tulee käyttöä kestävämpi, eikä mitään kovin isoa pääse reikien kautta karkuun. 
Yhdistämiseen sopii esim. muovinen lahjanauha. 

 

Ompelun voi tehdä kuvan mukaisesti tai yksinkertaisemmin pelkästään nuolia 2 ja 3 pitkin. Kuvassa 
punaisella on merkattu punokseen jääneet reiät. Nauha ommellaan punokseen nuolten 
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mukaisesti. Nuolet ovat selkeyden vuoksi eri värisiä, mutta kaikki neljä reikää ommellaan samalla 
nauhalla (sininen>turkoosi>vihreä>keltainen). Nuolten 1, 3 ja 4 kohdalla nauha kulkee 
päällimmäisenä olevan suikaleen ali. Nuolen 2 kohdalla nauha kulkee päällimmäisten suikaleiden 
suuntaisesti, jolloin nauhaa ei pujoteta päällimmäisen suikaleen ali, vaan kahden niiden sisällä 
olevien suikaleen välistä. Ompelun jälkeen nauhan päät solmitaan ja pujotetaan punoksen sisään 
piiloon. 

 

Myös kassin tai korin reunaan jää ruutumyllypunonnassa aukkoja. Niiden yhdistämisen voi tehdä 
pujottamalla pienen pätkän nauhaa aukon molempien puolien suikaleista läpi. Nauhojen päät 
solmitaan yhteen ja pujotetaan punoksen sisään piiloon. 
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Kassin kantokahvat 

Kassiin lisätään kantokahvat reppunauhalla. Sopiva nauhan leveys on 2 cm tai 2,5 cm. 
Reppunauhaa kassiin tarvitset oman maun mukaa noin 2,5 metriä. Nauha pujotellaan kassin 
reunasta alkaen sivuja pitkin ja pohjan ali. Nauhan päät ommellaan yhteen tai kiinnitetään muulla 
hyväksi havaitulla menetelmällä.  

 

 

Lisää malleja ja ohjeita ruutumyllypunontaan: https://ruutupunontaa.fi/ruutumyllypunota/ 

 


